
 
 

Co nás čeká v listopadu a prosinci 
 
 Družinové akce 
Na tuto akci vyrazí družiny po vlastní ose. 
 
Lišky - Spát budeme na Mlynářce (10. - 11. 11.) 
Příhodný název, ne? Ale nebude to samozřejmě jen 
tak! Všechno je však prozatím opředeno tajemstvím, 
které společně odkryjeme 10. a 11. 11.! 
 
Vlčice - Bez klobouku bos narazil si nos 
(17. - 18. 11.) 
Abychom si nenarazily nos, nasadíme si klobouky, či 
jiné bláznivé pokrývky hlavy. A vyrazíme s bláznivou 
kloboučnicí objevovat krásu nejen klobouků, ale i 
přírody v okolí Nového Jičína. 
 
Medvědi - Kdo skočí výš? (25. 11.) 
Pojď si s námi zaskákat! Hopsinkovou šťávu 
potřebovat nebudeš :) 
 
Netopýři - Detektivní čalamáda (25. 11.) 
Ve Valašském Meziříčí již dlouho zápolí dvě věhlasné 
Detektivní kanceláře. I my budeme mít možnost 
zúčastnit se napínavého vyšetřování nezákonných 
aktivit. Ale pozor! Bude to ostrý! 

 
Kamzíci - Ve stínu Radegasta (25. - 26. 11.) 
Kdysi dávno po slovanských zemích putoval kmen 
uctívající temného boha Dija. Ve svých časech 
neznali protivníka, ale my jim ukážeme, jak se to 
dělá! Společně tuto legendu oživíme na noční akci! 

 
Za světlem (2. 12.)  
Noc získává převahu nad dnem, tma nad světlem. 
Moc slunce je nejslabší a navrch mají síly temnoty. A 
neodkladně se blíží chvíle, kdy noc nabude své 
největší síly. Pojďme společně světlu naproti a 
dodejme mu chybějící sílu. 
 
Vánoční slavnost (15. 12.)  
Společné setkání dětí, rodičů a přátel oddílu. Družiny 
se nám představí v plné parádě a společně si užijeme 
premiéru táborového filmu Dovolená na Olympu 
aneb Zeus bez Dia. 
 
Vánočka (15. - 17. 12.)  
Oddílové Vánoce oslavíme přímo v božských 
výšinách, v Orlím hnízdě kousek pod Lysou horou. 
Užijeme si parádní sněhové radovánky, tvoření 
cukroví a vánočních ozdob, kupu her a hlavně se 
všichni společně sejdeme u stromečku. 

 

Milí rodiče a přátelé oddílu, 
čas pádí a letošní oddílový rok už má za sebou první 
dva měsíce. Připomeňme si, co jsme společně v ší-
pech prožili a poodhalme, co nás čeká. 
 
Ohlédnutí za zářím a říjnem 
 

Oslavy 55 let oddílu (16. 9.) 
Oddílový rok jsme rozjeli ve velkém stylu. Oslavou 
55. výročí od založení našeho oddílu. 
Odpoledne ožilo hřiště Sokolovny dětským 
mumrajem. Zábavný program pro širokou veřejnost 
připravili členové našeho oddílu. 
Večer byl pod taktovkou dospěláků. Na tradičním 
Šípáckém bále se sešla stovka současných a bývalých 
členů oddílu, rodičů a kamarádů. A společně jsme 
zavzpomínali na léta strávená ve Zlatých šípech. 
 
Sraz oddílů (22. - 24. 9.) 
První společnou víkendovou akci jsme prožili na nám 
známém tábořišti ve Zbyslavicích. Během sobotního 
dne jsme poměřovali své znalosti, sílu a zdatnost 
s dětmi z ostatních oddílů. Večer jsme všichni usedli 
k táboráku a společně si zazpívali. 
 
Bacha, ať tě nechytí! (7. 10.) 
Prozkoumali jsme území mezi Novým Jičínem a 
Hostašovicemi. A nebylo to jen tak! Potrénovali jsme 
se v boji, otevírali záhadné trezory, bránili svůj lup… 
Zkrátka parádní den s parádní bojovkou. 
 
Podzimní prázdniny (26. - 29. 10.) 
Podzimní prázdniny jsme strávili v okolí Jilemnice 
v Podkrkonoší. Vystoupali jsme na naši nejvyšší horu 
Sněžku, probádali okolí a zahráli spoustu her.  
V rámci oddílového výročí jsme na Mlynářce vykopali 
poklad, který v zemi odpočíval dlouhých 5 let, 
připomněli jsme si historii našeho oddílu a 
samozřejmě výročí pořádně oslavili. 
 
Střelba z luku 
Uplynulé dva měsíce jsme se intenzivně věnovali 
střelbě z luku. Pilně jsme tuto zdatnost trénovali a 
všichni dosáhli parádních pokroků. Nejlepších 
střeleckých výsledků dosáhli Eliáš, Táďa K., Toby, 
Timur a Amy v kategorii mladších a Hood, Stella, 
Evžen, Ríša a Kája ve starší kategorii. 
 
Více informací k jednotlivým akcím a foto- 
archiv naleznete na webu www.zlatesipy.cz a 
facebooku.  
 



  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

www.zlatesipy.cz, e-mail: youry@centrum.cz, tel: 737 772 992 

Uzlařská osma 
V následujících dvou měsících se budeme 
zdokonalovat v uzlování a lasování. Ti nejhbitější 
budou mít možnost svou zdatnost porovnat s dětmi 
z jiných oddílů na lednové uzlařské regatě v Ostravě. 

 
Tento rok jsme se rozhodli upustit od klasického 
bodování, které znáte z minulých let. Mimo jiné 
umístění v bodování rozhodovalo o účasti dítěte na 
táboře. 
Opět máme více dětí v oddíle, než jsme schopni vzít 
na letní tábor. Kapacita tábořiště je omezena na 50 
dětí. Na tábor budeme brát děti, které se aktivně 
zapojují do oddílové činnosti - účast na akcích, 
zapojení do soutěží, vymazlený deník… Podrobné 
informace naleznete na našem webu. 
Během roku budou i nadále probíhat soutěže. Budou 
dlouhodobější, abychom se dané oblasti mohli 
věnovat více do hloubky a zdatnosti více pilovat. 
 
Účast na akcích je ohodnocena různou hodnotou: 
družinovka - 2, jednodenní oddílová nebo družinová 
akce - 4, vícedenní akce - 8. Níže jsou uvedeni ti, 
kdož měli v uplynulých měsících nejvyšší docházku. 
Kompletní docházku najdete na našem webu. 
 

 

září – říjen 
 

jméno  družina  družinovky  akce  celkem 

Barča  Lišky  100%  100%  100% 

Emča  Vlčice  100%  100%  100% 

Ježek  Kamzíci  100%  100%  100% 

Jolča  Lišky  100%  100%  100% 

Kája  Lišky  100%  100%  100% 

Lída  Vlčice  100%  100%  100% 

Marek  Kamzíci  100%  100%  100% 

Matěj  Medvědi  100%  100%  100% 

Matěj S.  Medvědi  100%  100%  100% 

Stella  Lišky  100%  100%  100% 

Zuzka  Lišky  100%  100%  100% 

Hood  Medvědi  86%  100%  94% 

Marky  Lišky  86%  100%  94% 

Maty  Netopýři  86%  100%  94% 

Táďa K.  Medvědi  86%  100%  94% 

Toby  Medvědi  86%  100%  94% 

Worel  Netopýři  86%  100%  94% 

Gap  Kamzíci  100%  80%  88% 

Jeník  Kamzíci  86%  80%  82% 

Mrkev  Medvědi  86%  80%  82% 

Ringo  Medvědi  86%  80%  82% 

Zoe  Vlčice  86%  80%  82% 

Adinka  Vlčice  100%  60%  76% 

Aggy  Netopýři  100%  60%  76% 

Alex  Medvědi  100%  60%  76% 

Dorka  Netopýři  100%  60%  76% 

Fanda  Kamzíci  100%  60%  76% 

 jméno  družina 
družinov

ky  akce  celkem 

  Klárka ii  Vlčice  100%  60%  76% 

  Markéta  Vlčice  100%  60%  76% 

  Maruška  Lišky  100%  60%  76% 

  Šimon  Medvědi  100%  60%  76% 

  Timur  Medvědi  100%  60%  76% 

  Adam  Netopýři  86%  60%  71% 

  Alča  Lišky  86%  60%  71% 

  David  Netopýři  86%  60%  71% 

  Emilka  Vlčice  86%  60%  71% 

  Luky  Medvědi  86%  60%  71% 

  Nikol  Vlčice  86%  60%  71% 

  Oťas  Medvědi  86%  60%  71% 

  Ríša  Medvědi  86%  60%  71% 

 
 

 S novým oddílovým rokem přichází také trocha 
toho papírování. Pokud ještě vaše dítě neodevzdalo 
přihlášku, prosím odevzdejte ji co nejdříve. 

 Oddílový příspěvek pro letošní rok 2023/24 činí 
3700 Kč za prvního člena rodiny, 3000 Kč za 
každého dalšího sourozence. Platbu proveďte na 
účet 2701426214/2010. Ve zprávě pro příjemce 
uveďte jméno plátce. Jako variabilní symbol 
použijte datum narození dítěte (např. 4. 12. 2002 
zapíšete: 041202). Termín zaplacení je 30. 
listopadu 2023. 

 Aktuální dění v oddíle můžete sledovat i na 
našem facebooku. Nově se můžete přidat do 
facebookové skupiny, kde najdete další fotky 
z družinovek, posílat fotky, vzájemně mezi 
sebou komunikovat… 

 

 


